

มกราคม 2561

(1) ฐานะการเงิน

ณ 31 ธันวาคม 2560 สหกรณ์มีทุนดำเนินงานทั้งสิ้น 1,460,380,340.46 บาท ซึ่งส่วนใหญ่ได้มาจากทุนเรือนหุ้น ร้อยละ 53.49 และเงินรับฝากจากสมาชิก ร้อยละ 36.74 เงินทุนดังกล่าวส่วนใหญ่สหกรณ์นำไปใช้ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ร้อยละ 65.53 และสินทรัพย์หมุนเวียน ร้อยละ 34.47 โดยเป็นการให้เงินกู้ยืมแก่สมาชิกทั้งสิ้น ร้อยละ 72.24 ของสินทรัพย์ทั้งสิ้น

(2) ผลการดำเนินงาน

ในรอบปี 2560 ที่ผ่านมา สหกรณ์มีรายได้ จำนวน 75,758,843.48 บาท (ปี 2559= 73,625,307.08 บาท) สูงกว่าปีก่อนและต่ำกว่าประมาณการรายได้ที่ตั้งไว้ จำนวน 408,156.52 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 76,167,000.00 บาท)

สำหรับ ด้านรายจ่าย สหกรณ์มีรายจ่ายทั้งสิ้น จำนวน 19,482,536.43 บาท (ปี 2559 = 18,412,420.00 บาท) สูงกว่าปีก่อนและสูงกว่าประมาณการที่ตั้งไว้ จำนวน 1,445,936.58 บาท (ประมาณการตั้งไว้จำนวน 18,036,599.85 บาท) เนื่องจากได้รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้ขาดสมาชิกภาพ 1,683,425.23 บาท และค่าใช้จ่ายดำเนินคดี 32,101.00 บาท

ณ เดือน ธันวาคม 2560 สหกรณ์มีกำไรสุทธิ จำนวน 56,276,307.05 บาท หรือ ร้อยละ 74.42 ต่ำกว่าประมาณการจำนวน 1,854,093.10 บาท (ประมาณการตั้งไว้ จำนวน 58,130,400.15 บาท) ซึ่งหากเปรียบเทียบกับอัตรากำไรสุทธิ รอบ 12 เดือน ปี 2559 แล้ว พบว่ามีอัตรากำไรสุทธิสูงกว่าปี 2559 จำนวน 37,848.26 บาท